
     Zápis ze 46. jednání ZO Bory 24.11.2017 v 19. hod. 

Přítomni: Březka J., Křížová B., Špaček M., Mgr. Eliáš F., Ing. Kořínková, D., Kotačka L., Mgr. 

Chalupa M., Pólová M., Láznička P., 

Omluveni: Viliš P., Ing. Dostálová L., Kujalová J., Mgr.Ing. Slavíková M., 

Nepřítomni: MVDr. Marková R., Vávra P., 

Ověřovatelé zápisu: M. Polova, M Špaček 

 

Jednání: 

1. Pozvánka na toto jednání byla včas vyvěšena, materiály k jednání byly členům ZO zaslány v 

elektronické podobě. Jednání zahájil starosta obce v 19.00 hod. Počet přítomných zastupitelů 

obce je ve chvíli zahájení 9. Tedy jednání je usnášeníschopné.  

Usnesení č. 1/46 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

2. Ověřovatelé zápisu  

Usnesení č. 2/46 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: M. Polova, M Špaček 

Hlasování: 9-0-0 

3. Program jednání 

1. Zahájení zasedání  

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu jednání  

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva  

5. Kontrola jednání RO 

6. Rozpočtové opatření č. 10/2017 

7. Prodej pozemků  

8. Schválení kalkulace vodného a stočného 

9. Schválení DPČ zastupitelů 

10. Schválení žádosti o dotaci na celoroční činnost SDH 

11. Schválení smlouvy o dotaci na celoroční činnost SDH 

12. Likvidace majetku obce, ZŠ, hasičů 

13. Schválení podmínek výběrového řízení na dokončení vodovodní sítě 

14. Rozpočet obce na rok 2018 

15. Různé 

16. Závěr 

Usnesení č. 3/46 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  

Hlasování 9-0-0 

4. Kontrola usnesení z minulého jednání ZO. Kontrola úkolů: Dodatkovou tabulku o parkování u 

autobusové zastávky Horní Bory - park dopravce nedodá. Obec si tam smí umístit vlastní.  

- Snížení rychlosti na příjezdu do obce od Rousměrova v Horních Borech, není tak snadné jak by 

se mohlo zdát. Změna dopravního značení je složitý a dlouhý proces. 

- Zábradlí u nové opěrné zdi u potoka Babačky na Benátkách.  Krajská zpráva a údržba silnic 

neplánuje v tomto místě zábradlí umístit. K tomu, aby tam zábradlí umístila obec, souhlas nedá. 

Osadit toto místo svodidly by znamenalo zúžení vozovky, tedy ani toto řešení nepřichází v úvahu. 

Usnesení č. 4/46 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO.  

5. Kontrola zápisu z RO. 

Usnesení č. 5 /46 ZO: ZO bere na vědomí zápis z jednání RO. 

6. Rozpočtové opatření č.10/2017.  Příloha. 

Usnesení č.6/46 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2017 ve výši 13 223,-  

 Hlasování 9-0-0 



Zápis z 46. jednání ZO Bory 24.11.2017 

2 

 

7. Prodej pozemků p.č.338, o výměře 556 m
2
, a p.č.339 o výměře 863 m

2
, v k.ú. Horní Bory, za cenu 

150,-Kč/m
2 
. Záměr obce č. 12/2017. 

Usnesení č. 7/46 ZO: ZO neschvaluje tento prodej.   

 Hlasování 6-1-2 (Kotačka), (Láznička, Polova) 

- Prodej pozemku p.č. 1106/1v k.ú. Dolní Bory o celkové výměře 245 m
2
, za 150,-Kč/ m

2 
. Záměr 

obce č.11/2017. 

Usnesení ZO č.7 a/46:  ZO schvaluje prodej části tohoto pozemku paní XXX s tím, že je třeba 

nově zaměřit hranice a např. zachovat cestu. 

 Hlasování 9-0-0 

- XXX zaslala novou žádost o odkoupení pozemku p.č.6 o výměře 333 m
2
 v k.ú. Dolní Bory. 

Nabízená cenu 30,- Kč/ m
2
.   

Usnesení č. 7/46 ZO: ZO neschvaluje tento prodej, protože cena v místě obvyklá je 150,-Kč/ m
2
. 

 Hlasování 0-9-0 

8. Schválení kalkulace vodného a stočného. Tento bod nebyl zatím projednán, protože ještě nejsou 

připraveny všechny podklady firmou Provod. 

9. Schválení DPČ (dohoda o pracovní činnosti) zastupitelů. Podle nového zákona o střetu zájmů je 

nutné Dohody o pracovní činnosti uzavřené mezi obcí a členy ZO schvalovat ZO.  

Usnesení č. 9/46 ZO: ZO schvaluje uzavření DPČ s Milanem Špačkem (péče o suchý poldr) a 

Mgr.Ing. Marcelou Slavíkovou (administrace projektu). 

 Hlasování 9-0-0 

10. Schválení žádosti o dotaci na celoroční činnost SDH pro rok 2017. 

Usnesení č. 10/46 ZO: ZO schvaluje žádost SHD na částku 30 tis. Kč. 

 Hlasování 9-0-0 

11. Schválení smlouvy o dotaci na celoroční činnost SDH. 

  Usnesení č. 11/46 ZO: ZO schvaluje smlouvu na podporu celoroční činnosti SHD. 

 Hlasování 9-0-0 

12. Likvidace majetku obce, ZŠ, hasičů 

Usnesení č. 12 /46 ZO: ZO schvaluje likvidaci nepotřebného, či poškozeného majetku dle 

předložených seznamů. S tím, že použitelný majetek bude nabídnut k prodeji. 

 Hlasování 9-0-0 

13. Schválení podmínek výběrového řízení na dokončení vodovodní sítě. (Jedná se dobudování 

vodovodu k již vybudovaným domům na Sádkách.) 

Usnesení č. 13 /46 ZO: ZO schvaluje podmínky výběrového řízení. 

 Hlasování 8-0-1 (Kotačka) 

14. Rozpočet obce na rok 2018.  Návrh rozpočtu byl včas zaslán členům ZO. Starosta členy ZO 

seznámil s jednotlivými položkami, zejména investičními. 

Usnesení č. 14 /46 ZO: ZO bere na vědomí návrh rozpočtu obce na rok 2018. 

  

15. Žádost XXX na náhradu škody. Při těžbě v obecním lese p. č. 220 v k. ú. Horní Bory došlo 

k omylu a byla vykácena i část sousedního porostu p. č. 228/1 jehož je XXX vlastníkem. Následně 

byl tento les na jaře 2017 i nově vysázen.  

Usnesení: č.17/46 ZO: ZO schvaluje vyrovnání s XXX náhradou v podobě dřeva v množství 

odpovídajícímu dřeva vytěženého. Dále ZO schvaluje jednat s XXX o odkoupení tohoto pozemku. 

 Hlasování 9-0-0 

16. Různé: Zahájit práce k likvidaci požární nádrže v Dolních Borech. A zrušit tuto nádrž v evidenci 

a mapách záchranného systému a nově tam zaevidovat nově vybudované hydranty v obci. 

17. Závěr ve 21. hod. 

 

Příští schůze 28.12. 

  

Zapsala: Blanka Křížová  (zápis dokončen a ověřen 27.11.2017) 

 

Ověřovatelé zápisu: M. Polova, _______________________________________ 



Zápis z 46. jednání ZO Bory 24.11.2017 

3 

 

 

   M. Špaček._________________________________________ 

    

Starosta obce - Josef Březka ______________________________ 

 

Místostarostka obce - Blanka Křížová______________________ 

 

 

Obec Bory         Okres Žďár nad Sázavou 

Usnesení ze 46. jednání ZO Bory 24.11.2017 

Zastupitelstvo obce: 

 

I.   Bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 1/46 ZO: ZO bere na vědomí zahájení zasedání. 

Usnesení č. 4/46 ZO: ZO bere na vědomí usnesení z jednání ZO.  

Usnesení č. 5/46 ZO: ZO bere na vědomí zápis z jednání RO  

Usnesení č. 14 /46 ZO: ZO bere na vědomí návrh rozpočtu obce na rok 2018. 

 

 

II.  Schvaluje: 

 

Usnesení č. 2/46 ZO: ZO schvaluje ověřovatele zápisu: M. Polova, M Špaček 

Usnesení č. 3/46 ZO: ZO schvaluje program dnešního jednání.  

Usnesení č.6/46 ZO: ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2017 ve výši 13 223,-  

Usnesení ZO ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 1106/1v k. ú. Dolní Bory o celkové výměře 245 

m
2
, za 150,-Kč/ m

2
.  Záměr obce č.11/2017. S tím, že je třeba nově zaměřit hranice a např. 

zachovat cestu. 

Usnesení č. 9/46 ZO: ZO schvaluje uzavření DPČ s Milanem Špačkem (péče o suchý poldr) a 

Mgr. Ing. Marcelou Slavíkovou (administrace projektu). 

Usnesení č. 10/46 ZO: ZO schvaluje žádost SHD na částku 30 tis. Kč. Na celoroční činnost 

v roce 2017. 

Usnesení č. 11/46 ZO: ZO schvaluje smlouvu na podporu celoroční činnosti SHD. 

Usnesení č. 12 /46 ZO: ZO schvaluje likvidaci nepotřebného, či poškozeného majetku dle 

předložených seznamů. S tím, že použitelný majetek bude nabídnut k prodeji. 

Usnesení č. 13 /46 ZO: ZO schvaluje podmínky výběrového řízení na dokončení vodovodní sítě. 

Usnesení: č.17/46 ZO: ZO schvaluje vyrovnání XXX za nedopatřením vykácenou část lesa 

náhradou v podobě dřeva v množství odpovídajícímu dřeva vytěženého. Dále ZO schvaluje jednat 

XXX o odkoupení tohoto pozemku. 

 

 

 

III.  Neschvaluje: 

 

Usnesení č. 7/46 ZO: ZO neschvaluje prodej pozemků p.č.338, o výměře 556  m
2
, a p.č.339 o 

výměře 863 m
2
, v k.ú. Horní Bory, za cenu 150,-Kč/m

2 
. Záměr obce č. 12/2017. 

Usnesení č. 7/46 ZO: ZO neschvaluje prodej pozemku p.č.6 o výměře 333 m
2
 v k.ú. Dolní Bory. 

Za cenu 30,- Kč/ m
2
. Důvod - cena v místě obvyklá je 150,-Kč/ m

2
. 

 

 



Zápis z 46. jednání ZO Bory 24.11.2017 

4 

 

Zastupitelstvo je 15 ti členné, přítomno bylo 10 členů. 

 

 

 

 

Starosta obce - Josef Březka __________________________________ 

 

Místostarostka obce – Blanka Křížová___________________________ 

 


